ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHO ESTADUAL DA JUVENTUDE

CONVITE

O Conselho Estadual da Juventude – CONJUVE, instituído pela Lei nº 16.865 de 12 de janeiro
de 2016, no uso de suas atribuições legais, CONVIDA para posse dos Conselheiros para o
Biênio 2020/2022 do CONJUVE, em caráter de videoconferência com a presença do
Excelentíssimo Secretário de Estado do Desenvolvimento Social, senhor CLAUDINEI
MARQUES, da Diretora de Direitos Humanos designada, senhora KARINA GONÇALVES
EUZÉBIO e da Gerente de Políticas para Crianças, Adolescentes e Jovens, senhora NEYLEN
BRUGGEMANN JUNCKES.

Posse dos Conselheiros Biênio 2020/2022
Data: 19/02/2021 – sexta-feira
Horário: 16h30min

Transmissão ao vivo pelo canal da Secretaria do Desenvolvimento Social no Youtube
Link: https://www.youtube.com/channel/UCxbWFJczGrUtOjGajvD2LGA

Florianópolis/SC, 12 de fevereiro de 2021.

Secretaria do CONJUVE